群馬県環境アドバイザー各位

                          平成２９年 6 月２０日（火）
群馬県環境アドバイザー連絡協議会

代表 須永 徹

平成２９年度「みんなのごみ減量フォーラム」
第３回準備会開催のご案内

深緑の折、アドバイザーの皆さんにおかれましては、ますますご壮健にてご活躍のこと

と存じます。
群馬県と群馬県環境アドバイザー連絡協議会共催の２９年度「みんなのごみ減量フォ

ーラム」の第１回，第 2 回準備会には、たくさんの方に出席いただき、ありがとうございまし

た。フォーラムの開催時期や内容について、活発な意見交換が行われ、“開催時期は９

月中旬，主要テーマは生ごみの減量とする”などの方向付けと具体化をすることができま

した。今後は開催に向けて、フォーラムの内容の確認と準備・当日の担当決めなどを決め

ていきたいと思います。
つきましては、下記のとおり第３回準備会を開催しますので、多くのアドバイザーの皆さ

んのご出席をお願いいたします。

記

１．開催日時  平成２９年７月１１日（火）１３時３０分～１５時３０分
２．会場     群馬会館 第一会議室（地下 1 階） 前橋市大手町二丁目 1 番 1 号
            第一会議室へは会館北入口から入り階段を下りてください。

車で来られる方は、県庁駐車場をご利用下さい。〔添付地図参照〕
３．議題
   （１）群馬県のごみの最新状況について
   （２）第 2 回準備会討議内容報告とそれを受けて県と検討した結果の報告

（２９年度のフォーラムの開催日程とテーマ、構成の検討結果など）
   （３）フォーラムに向けた具体的な準備事項と担当の検討・決定
     ①ちらしの作成・配布、②資料の印刷、③展示コーナーの内容、

④準備事項と当日の担当 など
（４）今後の進め方について

以上

〇「みんなのごみ減量フォーラム」は、アドバイザー連絡協議会として取り組むことから、第１回・第２回準

備会同様、今回の案内もアドバイザーの皆さん全員にお送りしています。ごみ部会に登録されてい

ない方もご出席いただき、企画・運営に携わってください。
〇群馬県の“一人一日当たりのごみの排出量全国ワースト３位（生活系ではワースト１位）”の汚名を返

上すべく、“ぐんまのごみ減量”を県民運動に展開して取り組みましょう。 よろしくお願いいたします。

お問い合わせは、連絡協議会／吉澤宛て、電話またはｅメールでお願い致します。
電話 ０９０－１６１９－００９３

        Ｅメール yo-t-700@sepia.plala.or.jp

生活系ごみ排出量ワースト１位

群馬会館へのご案内

 電車・バス
JR 両毛線前橋駅下車、バス約 6 分
新前橋駅下車、バス約 7 分
中央前橋駅下車、バス約 7 分

 車
関越自動車道前橋インターチェンジから、国道 17 号経由、約 10 分

群馬会館

アクセスマップ
駐車場に限りがございます。公共交通機関の利用にご協力ください。
 ※駐車場は、県庁構内県民駐車場をご利用願います。
 （2 時間無料。30 分を超す毎に 100 円有料）